
	

HOOKBRUČ 

JAK	NA	TO?	
JEDNODUCHÝ	NÁVOD,	JAK	VYBRAT	VHODNÝ	TYP,	JAK	POSTAVIT	

HŘIŠTĚ,	JAK	HRÁT….?	



	
2	

“HOOKBRUČ	–	
JEDNODUCHÁ	HRA	PRO	

VŠECHNY”	

VYBERTE	VHODNÝ	TYP/PROVEDENÍ	

“NA	CESTY”	

• VHODNÉ	NA	ZAHRADU,	CHALUPU,	NA	CESTOVÁNÍ,	DO	PARKU	S	

KAMARÁDY,	…	

• OBSAHUJE:	7X	KOLÍK	(mezi	kterými	vytvoříte	6	drah),	4X	OBRUČ,	

1X	PŘEPRAVNÍ	BAVLNĚNÝ	VAK	

“NA	VEN”	

• VHODNÉ	NA:	OBECNÍ	POZEMKY,	ŠKOLNÍ	ZAŘÍZENÍ,	VELKÉ	

ZAHRADY,	VEŘEJNÁ	PROSTRANSTVÍ,	…	

• ZÁKLADNÍ	BALENÍ	(dle	velikosti	plochy	lze	počet	startovních	a	

cílových	kolíků	upravit)	OBSAHUJE:	6X	STARTOVNÍ	KOLÍK,	6X	

CÍLOVÝ	KOLÍK,	4X	OBRUČ	

• LZE	DÁLE	DOPLNIT	O	INFORMAČNÍ	CEDULE,	PROVOZNÍ	ŘÁD,	…	

	

CÍLEM	HRY	JE	PROJÍT	
DANÉ	DRÁHY/HŘIŠTĚ	S	CO	

NEJMENŠÍM	POČTEM	
HODŮ	OBRUČÍ.		

PŘI	HŘE	MOHOU	STÁT	V	
CESTĚ	DALŠÍ	PŘEKÁŽKY	

(OUTY,	VODNÍ	PŘEKÁŽKA,	
CHRÁNĚNÉ	ZÓNY...).	



	
3	

“HOOKBRUČ	–	
KDEKOLI…”	

• HOOKBRUČOVÉ	HŘIŠTĚ	MŮŽETE	POSTAVIT	PRAKTICKY	KDEKOLI	

o PARK,	ZAHRADA,	ŠKOLNÍ	NEBO	OBECNÍ	POZEMEK,	OKOLÍ	

HOTELU	NEBO	PENZIONU,…	

• IDEÁLNÍ	JE	TRAVNATÁ	PLOCHA,	ZVLNĚNÁ,	SE	STROMY,	VODNÍMI	

PLOCHAMI	–	NIC	Z	TOHO	ALE	NENÍ	NUTNOU	PODMÍNKOU,	ALE	

HRU	TO	URČITĚ	VELICE	ZATRAKTIVNÍ	

	

• NEJSTE	SI	JISTI	VHODNOSTÍ	LOKALITY?	

• NEVÁHEJTE	NÁS	KONTAKTOVAT,	VŠE	S	VÁMI	RÁDI	PROBEREME	A	

RÁDI	VÁM	PORADÍME	

NAJDĚTE	VHODNÉ	MÍSTO	



	
4	

• ROZESTAVTE	STARTOVNÍ	A	CÍLOVÉ	KOLÍKY,	TÍM	VYMEZÍTE	JEDNOTLIVÉ	DRÁHY	(6	drah	u	základního	

provedení	“na	ven”	i	“na	cesty”).	KDE	JEDNA	DRÁHA	KONČÍ,	DRUHÁ	ZAČÍNÁ.	

• ZVOLTE	RŮZNÉ	DÉLKY	DRAH,	NENÍ	TŘEBA	ZAHRÁT	JEDNU	DRÁHU	JEDNÍM	HODEM,	LZE	DOHAZOVAT	

• ZAKOMPONUJTE	DO	DRAH	STÁVAJÍCÍ	PRVKY	(STROMY,	ŘEKA,	JEZÍRKO,…)	

• PRACOVAT	MŮŽETE	I	S	HRANICEMI	HŘIŠTĚ	(PLOT,…)	NEBO	VODNÍMI	PŘEKÁŽKAMI	(1	TRESTNÁ	RÁNA)	

• NECHTE	PROPUSTIT	VAŠI	FANTAZII…	HOOKBRUČ	JE	PŘEDEVŠÍM	ZÁBAVA	

VYTVOŘTE	HOOKBRUČOVÉ	HŘIŠTĚ	



	
5	

• VYHRÁVÁ	TEN,	KDO	PROJDE	DANÉ	HŘIŠTĚ	S	NEJMENŠÍM	POČTEM	HODŮ	

OBRUČÍ	NA	JEDNOTLIVÝCH	DRAHÁCH	DOHROMADY	

• “NA	CESTY”	–	STARTOVNÍ	KOLÍK	SLOUŽÍ	ZÁROVĚN	JAKO	CÍLOVÝ	

• “NA	VEN”	–	ZAČÍNÁ	SE	VŽDY	NA	HOOKBRUČIŠTI	–	MALÝ	KOLÍK,	STARTOVNÍ	–	

KONČÍ	SE	NA	CÍLOVÉM	KOLÍKU	–	VELKÝ	

• ZAPOČÍTÁVEJTE	SI	POČET	HODŮ,	NEZAPOMEŇTE	NA	TRESTNÉ	RÁNY	(HRANICE	

HŘIŠTĚ/OUT,	VODNÍ	PŘEKÁŽKA)	

• TRESTNÉ	RÁNY	NEMÁTE	ZA	OBRUČ	V	CHRÁNĚNÉ	ZÓNĚ	(MALÉ	STROMKY,	NOVĚ	

VYSETÁ	TRÁVA,…)	

ROZDĚLTE	SI	OBRUČE	A	PUSŤTE	SE	DO	HRY	



	

	

	

ČESKÁ	HOOKBRUČOVÁ	ASOCIACE	A	
STOA-ZAHRADNÍ	MINIGOLF	

ZLONÍN	142,	250	64	

WWW.HOOKBRUC.CZ	

WWW.VENKOVNIHRY.CZ	


